Regido pela Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal n.º 
4.971, de 22 de novembro de 2023, Decreto Municipal nº 4.968, de 21 de 
novembro de 2023, Lei Complementar n.º 123/06, e demais legislações 
correlatas. 

VALOR TOTAL ESTIMADO 
DA CONTRATAÇÃO 

R$ 414.917,84 (quatrocentos e quatorze mil e novecentos e dezessete reais 
e oitenta e quatro centavos) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO Menor valor por item 

MODO DE DISPUTA Aberto e Fechado 

UNIDADE GESTORA Serviço Municipal de Água e Esgoto 

POSSIBILIDADE DE 
ADESÃO À ARP 

Nos termos da norma interna que regulamenta o SRP (normativo nº

[...]

Conforme estudo técnico preliminar, além dos documentos gerais a constarem do Edital não foram 

identificados documentos de habilitação específicos para o objeto. 

9. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor total estimado da contratação é R$ R$ 414.917,84 (quatrocentos e quatorze mil e novecentos e 

dezessete reais e oitenta e quatro centavos), conforme valor unitário referencial discriminado no item 1.2 

deste instrumento, que foi apurado em pesquisa de mercado. 

10. DO REAJUSTE 

10.1. Os preços inicialmente contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano contado da data